2
2

ГлавА города Ульяновска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.06.2013 № 21
О некоторых мерах по обеспечению деятельности  рабочей группы

по контролю за реализацией в муниципальном образовании

«город Ульяновск» указов Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 года

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «город Ульяновск», на основании решения рабочей группы по контролю за реализацией в муниципальном образовании «город Ульяновск» указов  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года при Главе города Ульяновска (протокол заседания от 24 мая 2013 г., пункт 5.3), в целях совершенствования работы по контролю за реализацией в муниципальном образовании  «город Ульяновск»  указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года утвердить:

1. Форму сетевого графика мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «город Ульяновск» на текущий год и плановый период до 2020 г. и порядок его заполнения (приложение 1);

2.  Форму изменений в сетевой график мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «город Ульяновск» на текущий год и плановый период до 2020 г. и порядок его заполнения (приложение 2);

3.  Порядок  утверждения сетевого графика мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «город Ульяновск» на текущий год и плановый период до 2020 года, внесения в него изменений (приложение 3).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                                 М.П.Беспалова

Приложение 1
к распоряжению Главы города

от 19.06.2013 № 21
ФОРМА

сетевого графика мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

на территории муниципального образования «город Ульяновск» на текущий год и плановый период до 2020 г.

	СОГЛАСОВАН

решением рабочей группы по контролю
за реализацией в муниципальном образовании «город Ульяновск»

указов Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года

(протокол заседания от  __.__.20____, п.__)

	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации города Ульяновска

  _____________________(______________)

  ______  ______________ 20___ г.

Сетевой график

мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 20___ г. и плановый период до 2020 г.
	№
п/п
	Содержание поручения

в указе Президента Российской Федерации
	Мероприятия

по реализации поручения
	Сроки реализации мероприятий (отдельных этапов мероприятий)
	Планируемая

потребность

бюджетных средств

на реализацию

мероприятия,

тыс. руб.
	Ответственные

 исполнители

	20___ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	2020 г.

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Наименование и реквизиты указа Президента Российской Федерации

ПОРЯДОК

заполнения формы сетевого графика мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории

муниципального образования «город Ульяновск» на текущий год

и плановый период до 2020 г.

1. Форма сетевого графика мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «город Ульяновск» на текущий год и плановый период до 2020 г. (далее – форма) заполняется одна в отношении следующих указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. (далее – указы Президента):

  №  596 «О долгосрочной государственной экономической политике»;

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;

№ 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»;

№ 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»;

№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;

№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;

№ 602 «Об обеспечении межнационального согласия»;

№ 604 «О дальнейшем совершенствовании военной службы в Российской Федерации»;

№ 606  «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации».

Каждому указу отводится отдельный раздел.

2. В графе 2 указываются формулировки тех поручений, содержащихся в указах Президента, реализация которых осуществляется в муниципальном образовании «город Ульяновск».

3. В графе 3 перечисляются конкретные мероприятия, результатом        исполнения которых явится реализация отдельных норм указов Президента.     В данной графе могут указываться промежуточные мероприятия или отдельные этапы проведения мероприятий, если поручения указов Президента носят длящийся либо многостадийный характер.

4. В графах 4 – 22 указываются сроки выполнения мероприятий путём штриховки соответствующих ячеек. Если выполнение мероприятия возможно после принятия какого-либо нормативного акта либо выполнения действия на федеральном или региональном уровне, об этом пишется  в данной графе с указанием срока, в течение которого мероприятие будет выполнено после принятия необходимого федерального (регионального) нормативного акта, выполнения действия на соответствующем уровне власти.

В графах 4 – 15 помесячно указываются сроки выполнения мероприятий в текущем году реализации указов Президента, в графах 16 – 22 указываются сроки выполнения мероприятий в последующих (плановых) периодах реализации указов Президента. С течением времени количество плановых лет исполнения указов Президента уменьшается вплоть до 2020 года, соответственно уменьшается количество граф в диапазоне граф от 16 до 22.

В форме не указываются мероприятия по реализации указов Президента, выполненные в предшествующих годах.

5. В графе 23 указывается сумма бюджетных денежных средств, необходимых для реализации мероприятия, указанного в графе 3. В случае, если для реализация мероприятия денежных средств не требуется, в графе ставится прочерк.

6. В графе 24 указывается наименования органов местного самоуправления (их структурных подразделений), иных муниципальных органов, учреждений муниципального образования «город Ульяновск» ответственных за выполнений мероприятий, перечисленных в графе 3 формы. Наименования ответственных органов указываются в соответствии с нормативными, иными правовыми актами, их учредительными документами.

______________

Приложение 2

к распоряжению Главы города

от 19.06.2013 № 21

ФОРМА

изменений в сетевой график мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

на территории муниципального образования «город Ульяновск» на текущий год и плановый период до 2020 г.

	СОГЛАСОВАНЫ

решением рабочей группы по контролю
за реализацией в муниципальном образовании «город Ульяновск»

указов Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года

(протокол заседания от  __.__.20__, п.__)

	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации города Ульяновска

  _____________________(______________)

  ______  ______________ 20___ г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в сетевой график мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 20___ г. и плановый период до 2020 г.
	№ п/п
	№ строки в сетевом графике
	Содержание поручения

в указе

Президента

Российской

Федерации
	Мероприятия

по реализации поручения
	Сроки реализации мероприятий

(отдельных этапов мероприятий)
	Планируемая

потребность

бюджетных средств

на реализацию

мероприятия,

тыс. руб.
	Ответственные исполнители
	Основания

внесения

изменений

	20___ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	2020_г.

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

ПОРЯДОК

заполнения формы изменений в сетевой график мероприятий по

реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «город Ульяновск»

на текущий год и плановый период до 2020 г.

1. Форма изменений в  сетевой график мероприятий по реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального образования «город Ульяновск» на текущий год и плановый период до 2020 г. (далее – форма, сетевой график) заполняется в случае необходимости внесения изменений и дополнений в действующий сетевой график.

2. В строки формы последовательно заносятся только те строки сетевого графика, в графы которых внесены изменения. Содержание граф 3- 25 указывается в изменённой редакции. Графы с изменённой редакцией текста выделяются полужирным шрифтом.

3. В графе 26 указываются основания для внесения изменений в сетевой график (например: изменение законодательства, совершенствование мероприятий по реализации указов Президента и т.п.).

______________

Приложение 3

к распоряжению Главы города

от 19.06.2013 № 21
ПОРЯДОК

утверждения  сетевого графика мероприятий по реализации

указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

на территории муниципального образования «город Ульяновск»
на текущий год и плановый период до 2020 г., внесения в него изменений

1. Сетевой график мероприятий по реализации указов Президента       Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории муниципального     образования «город Ульяновск» на текущий год и плановый период до 2020 г.  (далее – сетевой график) ежегодно разрабатывается администрацией города Ульяновска на основании сведений и предложений, полученных от органов местного самоуправления (их структурных подразделений), иных муниципальных органов, муниципальных учреждений муниципального образования «город Ульяновск» в порядке, определяемом правовым актом администрации города Ульяновска, по форме, утверждённой распоряжением Главы города Ульяновска.

2.  Сетевой график утверждается Главой администрации города Ульяновска в срок до 30 декабря года, предшествующему текущему году реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года.

3. Не позднее, чем за один месяц до дня утверждения сетевого графика Глава администрации города Ульяновска представляет в рабочую группу по контролю за реализацией в муниципальном образовании «город Ульяновск» указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года (далее – Рабочая группа) проект сетевого графика для согласования.

4. Рабочая группа в течение 10 календарных дней со дня поступления проекта сетевого графика рассматривает его на своём заседании и принимает решение о согласовании представленного проекта либо мотивированное решение о направлении проекта сетевого графика на доработку.

5. Глава администрации города Ульяновска в течение 5 календарных дней со дня принятия Рабочей группой решения о направлении проекта сетевого графика на доработку обеспечивает доработку проекта сетевого графика и направление доработанного проекта в Рабочую группу. Рабочая группа рассматривает доработанный проект сетевого графика в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Порядка.

6. В случае необходимости внесения изменений в сетевой график администрация города разрабатывает проект изменений в сетевой график по форме, утверждённой распоряжением Главы города Ульяновска.

7. Изменения в сетевой график подлежат предварительному согласованию Рабочей группой в порядке, установленном пунктами 4,  5 настоящего Порядка, и утверждаются Главой администрации города Ульяновска.
______________